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Ett land som bygger på solidaritet och gemensam välfärd är i 
grunden starkare än ett land där marknadens girighet får råda.  
 
Ett land som bygger på jämställdhet mellan kvinnor och män och 
lika möjligheter för alla blir ett bra land att leva i.  
 
Det är med den övertygelsen vi vill förändra och förbättra 
Upplands-Bro. 
 
Därför vill vi under den kommande mandatperioden att vård, 
omsorg och utbildning i kommunen skall bedrivas utan 
vinstintresse. Vi vill ha ett jämställt och tryggt arbetsliv. Vi vill ha en 
vård med reellt brukarinflytande.  Vi vill bygga bort bostadsbristen. 
Vi vill ta krafttag för att förbättra kommunens miljö. 
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Demokrati 

Vänsterpartiet vill att den demokratiska processen skall styra samhällsutvecklingen. 
Medborgarna och de folkvalda, inte marknaden, skall leda utvecklingen inom områden som 
t.ex. Välfärdssektorn, Bostadsplaneringen och Skolan. Allianspartierna hävdar att den 
offentliga sektorn blir mera effektiv om den styrs som ett privat företag. De vill att de 
kommunala verksamheterna ska konkurrensutsättas och privatiseras, medborgarna ska ses 
som kunder. Detta tar sig bl.a. uttryck i en beställar-utförarmodell, ett försök att införa 
affärsmässiga relationer mellan dem som utför välfärdstjänster och de politiker som 
bestämmer om dessa tjänster. 
Vi i Vänsterpartiet har ett alternativ till denna modell, en mera demokratisk sådan där vi som 
bor och arbetar i kommunen agerar som medborgare och anställda, inte som kunder och 
serviceutförare.  Kommunen ska naturligtvis styras av dem som fått väljarnas förtroende, 
men vi anser att de som utför välfärdstjänsterna har så stor erfarenhet och kunskap om sitt 
arbete att de också ska bidra till att utveckla kommunen. Även kommunens tjänstemän, som 
har specifika kunskaper om juridik, lagar och förordningar är utomordentligt viktiga i detta 
arbete.  
De anställda ska alltså ges en stor roll i utvecklingsarbetet och ges lika stor tyngd som 
tjänstemännen och politikerna. Kommunen ska ses som en helhet där olika delar kan 
samverka och stärka varandra. Detta kräver en ny kommunal organisering, där de tre 
parterna kan träffas, utbyta och diskutera förslag till förbättringar. Det kan gälla arbetsmiljön, 
trivseln på arbetet, effektivisering av arbetet och förbättrad kvalitet för brukarna. Eftersom 
flertalet anställda inom kommunen är kvinnor innebär det en feministisk politik att ge dem ett 
större inflytande över sin vardag. 
Vi ställer oss positiva till att delar av den kommunala verksamheten kan drivas som 
personalkooperativ. 
Vår modell kan, om den införs, stärka demokratin i vår kommun eftersom den också skapar 
förutsättningar till inflytande för dem som brukar välfärdstjänsterna.  Demokratin utövas då 
inte bara vart fjärde år vid valurnorna, utan varje dag i kommunens verksamhet. 
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Skola, förskola och öppna förskolan 

Det är en mänsklig rättighet att få en grundläggande utbildning. Barnens utbildning är en 
samhällsinvestering för framtiden. Därför ska skolan och förskolan drivas i offentlig regi utan 
vinstintressen. Den kommunala skolan och förskolan ska ha stor frihet att utveckla 
alternativa pedagogiska metoder i undervisningen. 
 
En väl fungerande förskola är viktig, både för barnen och för föräldrarna. För att förskolan väl 
ska fylla sin funktion som förberedelse för våra barns framtid måste det finnas tillräckligt med 
utbildade förskollärare. I vissa av kommunens förskolor är behovet av förskollärare väl 
tillgodosett medan andra har svårt att rekrytera tillräckligt många. Så är det t.ex. i Bro. Flera 
barngrupper är också alldeles för stora. Både större personaltäthet och mindre barngrupper 
behövs för att man ska kunna se varje barns individuella behov. Det bör inte heller vara fler 
än 15 barn i varje grupp. Kommunen måste planera för de växande barnkullarna och bygga 
fler skolor och förskolor. 
 
Öppna förskolan är en viktig mötesplats för föräldrar med barn som ännu inte går på 
förskolan. Den fyller en social funktion genom att föräldrarna kan få nödvändigt information 
och den ger möjlighet att bryta eventuell isolering i hemmet för både barn och föräldrar.  För 
den verksamheten måste det finnas ändamålsenliga lokaler. 
 
Skolan och förskolan ska vara likvärdig oavsett var du bor och alla barn och ungdomar ska 
ha möjlighet att utvecklas i en trygg atmosfär präglad av demokrati, jämlikhet och solidaritet. 
Det finns ett egenvärde i att alla barn oavsett social, kulturell, religiös eller etnisk bakgrund 
möts i den gemensamma kommunala skolan. 
 
För att uppnå högre kvalitet på verksamheterna i förskolan, skolan och gymnasiet ökar vi 
personaltätheten – fler vuxna av olika kategorier såsom lärare, skolsköterskor, kuratorer, 
skolvärdar m.fl. En väl fungerande vuxenutbildning för människor, som av olika skäl inte har 
kunnat tillgodogöra sig ungdomsskolan, är av stor betydelse för både individen och 
samhället. 
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Ett värdigt liv på äldre dagar  

Äldreomsorgen är en viktig del av vår välfärd. Den ska ge en trygg ålderdom åt våra gamla, 

de har rätt till social omsorg av god kvalitet. Därför krävs det välutbildad, kompetent 

personal, med grundläggande kunskaper i geriatrik och kontinuerlig kompetensutveckling.  

För att undvika stress behövs även ökad bemanning på alla områden inom äldreomsorgen. 

Anhörigvård får aldrig ersätta yrkesmässig vård utan bara vara ett frivilligt komplement, 

frivilligt för båda parter. 

Vare sig våra äldre vill bo kvar i sina lägenheter eller flytta till något äldreboende måste det 

finnas en hemtjänst, som fyller höga kvalitetskrav. Det ska vara möjligt att välja vilken hjälp 

man vill ha, t ex hjälp med att gå ut och handla, laga mat, sätta upp gardiner o s v. Därutöver 

bör gräsklippning och snöskottning, utan biståndsbedömning, vara tillgänglig genom 

kommunal hemtjänst.  

Precis som alla människor har även äldre och personer med funktionsnedsättning behov av 

kulturella och sociala aktiviteter, att delta i samhällslivet. Detta kan åstadkommas med en 

generös färdtjänsttilldelning.  

När man inte längre kan bo hemma, beroende på bräcklig fysisk eller psykisk hälsa eller på 

ensamhet och isolering, ska den gamle själv få välja boendeform. Det innebär att dagens 

rigida, ekonomistyrda biståndsbedömning måste bli mycket generösare och helt utgå från 

mänskliga behov. Det påstås t ex, att kommunens servicelägenheter står outnyttjade och 

därför måste omvandlas till s.k. trygghetsboenden, men detta visar bara att 

biståndsbedömningen i dag alltför lite styrs av de äldres önskemål och behov.  

Bostadsfrågan för äldre är akut. Det ska finnas trygghetsboenden för den som inte behöver 

annat än en centralt belägen, handikappanpassad lägenhet, och det måste finnas 

serviceboenden för den som behöver mera av dygnet-runt-vård. I båda fallen måste det 

finnas gemensamhetsutrymmen och möjlighet till gemensamma måltider. För bästa möjliga 

kvalitetskontroll och resursutnyttjande ska våra äldreboenden drivas i kommunal regi. Det 

innebär att även det hårt kritiserade äldreboendet Hagtorp återgår till kommunen. 

Slutligen måste lönerna och därmed statusen höjas för detta viktiga arbete, och personalen 

måste få stort inflytande över sin arbetssituation.     
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Arbete åt alla 

Arbetslöshet är ett samhällsmisslyckande och ett stort slöseri med mänskliga resurser. 
Därför anser vi i Vänsterpartiet att full sysselsättning alltid skall vara målet för den 
ekonomiska politiken. Många av de här frågorna hör hemma på riksnivå, men det finns också 
en hel del vi kan göra i kommunen. Därför vill vi inrätta en arbetslivsstrateg som i nära 
kontakt med företagen i kommunen och andra aktörer arbetar med långtidsarbetslösa och 
arbetslösa ungdomar. Genom nära, dagliga kontakter både med de arbetslösa och företagen 
kan många lyckade jobbmatchningar ske.  
Kommunen skall vara ett föredöme som arbetsgivare. Därför kommer vi se till att alla som 
jobbar för kommunen har rätt till heltid och möjlighet till deltid samt se till att de som är 
visstidsanställda får fasta jobb. Medarbetarna skall ha stort inflytande över sina arbetsplatser 
och vi skall skapa så platta organisationer som möjligt. 
Vi vill återta Hemtjänsten till kommunen och att se till att bemanningen där ger vårdtagarna 
en reell möjlighet att bestämma över vad de vill ha hjälp med. På detta sätt ökar vi 
arbetstillfällena och ger vårdtagarna en valfrihet de har nytta av, inte en meningslös ”frihet” 
att välja vårdföretag  
Vi vill öka bemanningen i våra skolor, med lärare, specialpedagoger, lärarassistenter, 
skolvärdar och fritidsledare. På detta sätt kan vi erbjuda fler arbetstillfällen samtidigt som vi 
säkrar att de barn som behöver extra stöd faktiskt får det. 
Vi vill öka bemanningen på våra äldreboenden så att personalen hinner med att ge en 
högkvalitativ vård.  På så sätt ökar vi livskvaliteten för våra gamla och erbjuder fler 
arbetstillfällen och en bättre arbetsmiljö 
Vi vill återta Gata och Park i kommunal regi och se möjligheterna att där anställa 
intresserade, arbetslösa ungdomar. 
Vi vill satsa på generationsväxling i arbetslivet genom traineeanställningar och 
lärlingsanställningar i yrken med stora rekryteringsbehov de kommande åren. 

 
Vidare vill vi undersöka möjligheten att antingen etablera Samhall eller skapa en liknande 
enhet i kommunen för de personer som har den typen av psykiska eller fysiska handikapp att 
de har svårigheter att orka med en anställning på den öppna arbetsmarknaden. 
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Bostad åt alla/Hem för alla  

Idag har vi stor brist på bostäder i hela Storstockholm och i vår kommun. I Upplands-Bro 
finner vi att endast 27 % av alla bostäder är hyreslägenheter. I synnerhet är det stor brist på 
billiga smålägenheter för t.ex. ungdomar och äldre Trots det så har Alliansen de senaste 
åren nästan bara satsat på att bygga villor och radhus. Av de bostadsprojekt som idag är 
aktuella enligt kommunens hemsida, är endast ett fåtal av de planerade bostäderna 
lägenheter. 
Av de byggnadsprojekt som nu är aktuella vill Vänsterpartiet skynda på Ringvägen i 
Kungsängen där det för närvarande planeras 133 hyresrätter. 
Vi vill också se till att bygget av Trädgårdsstaden, söder om järnvägen i Bro, kommer igång. 
Där planeras för 800 – 900 lägenheter, och om Vänsterpartiet får bestämma blir merparten 
hyresrätter. Med det stora tillskottet av boenden får vi dessutom ett mycket bra argument i 
förhandlingar med SL om tätare pendeltågstrafik till Bro. När det gäller de nya bostäder, som 
ska byggas efter att radonhusen på Bagarvägen rivits, vill vi ha så många små lägenheter 

som möjligt. 
De här tre byggprojekten ligger nära pendeltåget och innebär att de som bosätter sig där inte 
behöver vara beroende av en bil i sin vardag. 
 
Bostadsbolaget Upplands-Brohus ska kvarstå och vidareutvecklas i kommunal ägo så att 
Upplands-Broborna i större utsträckning har möjlighet att hyra sin bostad. Alla medborgare 
oavsett ålder ska kunna hitta ett bra boende. I samarbete med socialtjänsten ska Upplands-
Brohus ges ansvar att bygga fler servicehus, t.ex. i Håbo-Tibble-området och Korsängen (f.d. 
Kungsängens IP). Vänsterpartiet vill att Upplands-Brohus aktivt ska medverka i arbetet att 
utveckla kommunens tätorter med fokus på Bro och Kungsängens centrum.  
Vänsterpartiet motsätter sig alla tankar om att ombilda hyresrätter till bostadsrätter.  

v 
v 
v 
v 
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Miljö 

Upplands-Bro kommuns naturområden är väl värd att värna om. Vi har områden som är av 
största vikt för flora, fauna och rekreation. Exempel i vår kommun är området kring Lillsjön – 
Örnnässjön, området öster om Håbo-Tibble kyrkby och Rankhusskogen. Strandskydd på 300 
meter skall vara norm i vår kommun. Undantag skall endast få göras för 
handikappanpassning, anläggande av nya badplatser, samt vid ombyggnad och renovering 
av befintliga byggnader och anläggningar. 
 
Den största giftspridaren i vår miljö, förutom fordon och oljeeldning, är avloppsslam och dess 
biprodukt rötslam som många lantbrukare gödslar sina åkrar med. Vid förbränning av 
avloppsslam försvinner gifterna i slammet medan näringsämnena finns kvar. Vänsterpartiet 
vill förbjuda gödsling med rötslam i kommunen och i stället undersöka möjligheten att erbjuda 
bränt avloppsslam.  
 
För att undvika långa livsmedelstransporter vill vänsterpartiet att kommunen handlar det som 
är närodlat och närproducerat. Vi skall stödja de bönder i vår kommun som vill satsa på 
ekologisk odling och djurhållning. 
På alla kommunala byggnader vill vi installera solceller och/eller vertikala vindfångare för att 
minska förbrukningen av nätbunden el. Alla ny-, till- och ombyggnader och renoveringar i 
kommunen ska ske med energisparande som mål. Kommunens fastighetsbolag ska åläggas 
att bygga energiklokt. 
 
Målet för vänsterpartiet är att de flesta invånare i kommunen ska vara oberoende av bilen i 
sitt dagliga liv. Vi vill därför verka för kvartstrafik på pendeltågen från/till Bro och en ökad 
turtäthet och flera linjesträckningar för de bussar som trafikerar kommunen. Vi behöver 
också bygga många fler cykelbanor, både i tätorterna och på landsbygden, t.ex. 
cykel/gångbana Bro-Bålsta. Dessutom behöver alla busshållplatser förses med 
gatubelysning. 
 
Kommunens lokaler skall vara giftfria, speciellt de lokaler där verksamhet för barn och 
ungdom bedrivs. Där skall giftsanering av leksaker, ytbeläggning, köksgeråd, möbler, textilier 
med mera göras omedelbart.  
 
Det oroar oss i Vänsterpartiet att såväl de fysiska som de psykosociala arbetsskadorna 
stadigt ökar. Genom en satsning på ökad bemanning inom våra kommunala välfärdstjänster 
kan vi minska arbetsbördan för de anställda. Ett led i att förbättra den psykosociala 
arbetsmiljön är att utjämna löneskillnaderna inom yrkesgrupper och mellan kvinnligt och 
manligt dominerade yrken. Samtidigt vill vi öka personalinflytandet och förbättra den fysiska 
och psyokosociala arbetsmiljön på kommunens arbetsplatser genom samarbete med de 
fackliga organisationerna  

V 
V 
V 
V 
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Kultur och Fritid 

Vänsterpartiet ser det som viktigt för oss innevånare i Upplands-Bro att vi ska ha en hög 
livskvalitet i kommunen. En hög livskvalitet får vi inte minst genom ett rikt levande kulturliv 
och en meningsfull sysselsättning på vår fritid.  
Vi vill att det skapas möjligheter till att alla, oavsett ålder och plånbok ska kunna utöva eller 
ta del ett av vårt kultur- och idrottsliv.  
 
En viktig förutsättning för att barn och ungdomar ska kunna ta del av och utvecklas med 
kultur är att det är billigt att delta. I kommunens kulturskola vill Vänsterpartiet radikalt sänka 
avgiften till ett par hundralappar per termin.   
 
Vi har nu ett helt nytt Kulturhus i Kungsängens centrum som ska fyllas av aktiviteter. Vi vill att 
de lokalerna ska användas till att ge barn och ungdomar fler mötesplatser för kulturella 
aktiviteter. Det finns ett stort behov av lokaler där ungdomar kan träffas och aktivera sig t.ex.  
replokaler för pop-  rock- och teatergrupper. 
 
Vi vill också möjliggöra att de idrottsföreningar som får kommunala bidrag ska ha ytterst låga 
medlemsavgifter. Och möjligheterna till spontanidrott måste öka – de som inte vill delta i en 
förening ska också kunna sporta. 
 
Fritidsgårdarna bör få större resurser för en mera varierad verksamhet och ökat 
öppethållande. För de lite äldre ungdomarna vill vi skapa ett Ungdomens Hus i Kungsängen. 
 
För familjerna ska det finnas en bemannad kommunal lekplats i Kungsäng och en i Bro med 
aktiviteter som utvecklas i samarbete mellan personal och deltagande familjer. 
 
När vi bygger nya bostadsområden ska utrymme för kultur, idrott, fritidsverksamhet och 
samlingslokaler planeras in från början och det ska märkas att Upplands-Bro genom 
historien befolkats av både kvinnor och män i namngivningen av platser, gator och torg. 

v 
v 
v 
v 
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Kandidater till kommunfullmäktige 

 
 

 
 
 
 
 
 
 
 

   
Kerstin Åkare Kaluta Simba Annelies Lindblom 

   
Erik Karlsson Ama Yazigi Kjell Johansson 

  
Anita Edman Khurshid Chowdurry 
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Vill du veta mer? 

 
Gå in på vår hemsida: 

 
www.upplands-bro.vansterpartiet.se 
 
Kontaktuppgifter till Vänsterpartiet Upplands-Bro: 
 
Knektvägen 1 
196  30  Kungsängen 
 

072-023 99 04 
 

 
 

 

Vill du bli medlem? 

 
Gå in på Vänsterpartiets hemsida 
www.vansterpartiet.se                                                            

 
Klicka på ”bli medlem” längst upp till höger på sidan och fyll sedan i dina uppgifter. 
 
 
 
 
 
 

 

http://www.upplands-bro.vansterpartiet.se/
http://www.vansterpartiet.se/

